João Pessoa - Sábado, 09 de Abril de 2022 Diário Ofi cial14

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÕES EMERGENCIAIS DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDAS
JUDICIAIS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, com base nos Relatórios Conclusivos da Comissão Per-
manente de Licitação, respaldada nos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria
da Assessoria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado, e em cumprimento aos
termos do Artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA os
procedimentos de Dispensas de Licitação abaixo identifi cados, para aquisição do objeto em pertinência,
com fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em consequência, fi cam convocados
os proponentes para os termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, na forma seguinte:

PROCESSO/
REGISTRO CGE

Nº DA
DISPENSA

USUÁRIO EMPRESA CNPJ
VALOR
EM R$

SES-PRC-2021/02306/
22-00568-3

007/2022
Anita Luciene Leão Borges
e outros

COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA 11.563.145/0001-17 356.693,40

SES-PRC-2021/03639/
22-00493-2

035/2022 Sandra Costa de Araújo
ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA

08.958.628/0002-97 1.927,80

SES-PRC-2021/03202/
22-00529-5

062/2022 Jaqueline de Andrade NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S.A. 56.994.502/0026-98 14.681,60

SES-PRC-2022/00079/
22-00567-5

067/2022 José Pereira Campos Neto

ASLI COMERCIAL EIRELI

NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA

 01.578.276/0001-14

15.218.561/0001-39

3.466,80

468,00
SES-PRC-2022/00400/
22-00566-6

084/2022
M a r i n a l v a
Camelo dos Santos e outros

ELFA MEDICAMENTOS S.A. 09.053.134/0001-45 432.072,00

SES-PRC-2022/00651/
22-00569-1

097/2022 Ação Civil Pública DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 65.993,40

SES-PRC-2022/00937/
22-00565-8

101/2022 Selma Barbosa de Oliveira GRIFOLS BRASIL LTDA 02.513.899/0001-71 64.440,00

João Pessoa/PB, 06 de abril de 2022.
RENATA VALÉRIA NÓBREGA

Secretária de Estado da Saúde
Matrícula nº 181.387-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO PBDOC Nº SES-PRC-2021/002242 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

DATA DE ABERTURA: 25/04/2022 - ÀS 10h.
REGISTRO CGE Nº 22-00611-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA O CENTRO ESPECIALI-
ZADO EM DIAGNÓSTICO DO CÂNCER - CEDC/PB.
O Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Saúde, por sua Pregoeira Ofi cial, Sra. Karla
Michele Vitorino Maia, nomeada pela Portaria nº 010/2022/GS/SES, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará a licitação acima, na modalidade Pregão do tipo Presencial, sob o critério do menor
preço por Item. O Edital fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, João Pessoa–PB
ou nos sites, www.paraiba.pb.gov.br/diretas/saude/editais-e-licitacoes e www.centraldecompras.pb.gov.
br. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº. 3.555/2000, Decreto Estadual
nº. 24.649/2003, e, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993. Fonte de recursos: 500 – Recursos
Não Vinculados de Impostos. Consultas com a Pregoeira e a sua Equipe de Apoio no HORÁRIO de
08h às 12h e de 13:30 às 16:30h, no Telefone/Fax: 83. 3211-9092 ou pelo e-mail: cpl@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 08 de abril de 2022.
Karla Michele Vitorino Maia

Pregoeira Ofi cial da CPL/SES-PB
Matrícula nº 170.333-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Objeto: AQUISIÇÕES EMERGENCIAIS DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDAS
JUDICIAIS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base nos Relatórios Conclusivos da Comissão Per-
manente de Licitação, respaldada nos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria

LICITAÇÕES

EXTRATOS

Secretaria de Estado
da Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01048-3
Nº do Contrato 0067/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI
Objeto  AQUISIÇÃO DE ASPIRADOR DE SECREÇÃO TIPO CIRÚRGICO OBJETIVANDO A
PRESTAÇÃO DA ASSISTÊNCIA INTEGRAL AOS USUÁRIOS DO SUS.
Valor  31.700,00
Classifi cação Funcional-Programática 25.101.10.302.5007.2950.0287.4490.52.500.0.1.1002.002
5.101.10.302.5007.2950.0287.4490.52.601.0.2.0000.00
Período da Vigência do Contrato 7/3/2022 A 31/12/2022
Data da Assinatura  7/3/2022
Gestor do Contrato ANA RITA RIBEIRO DA CUNHA - Mat.: 186.678-8
GERALDO ANTÔNIO DE MEDEIROS - SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 22-01051-3
Nº do Contrato 0106/2022
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratado PREFEIUTRA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO PB
Objeto  01 (UMA) CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS
Valor  0,00
Período da Vigência do Contrato 30/3/2022 A 30/3/2027
Data da Assinatura  30/3/2022
GERALDO ANTONIO DE MEDEIROS - SECRETÁRI0 DE ESTADO DA SAÚDE

da Assessoria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado, e em cumprimento aos
termos do Artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA os
procedimentos de Dispensas de Licitação abaixo identifi cados, para aquisição do objeto em pertinência,
com fulcro no Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em consequência, fi cam convocados
os proponentes para os termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal, na forma seguinte:
PROCESSO/
REGISTRO CGE

Nº DA
DISPENSA

USUÁRIO EMPRESA CNPJ
VALOR
EM R$

SES-PRC-2021/04276/
22-00594-7

058/2022 Cícera Avelino Feliciano
O N C O  P R O D  D I S T R I B U I -
D O R A  D E  P R O D U T O S
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA

04.307.650/0025-02 752,40

SES-PRC-2021/03963/
22-00612-6

079/2022 Caio Rodrigo Thoma e outros NORD PRODUTOS EM SAÚDE LTDA 35.753.111/0001-53 56.941,92

SES-PRC-2022/00169/
22-00609-4

095/2022
Fernando Antônio dos Santos
e outros

PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FAR-
MACÊUTICOS S.A.

33.009.945/0002-04 327.657,12

SES-PRC-2022/00979/
22-00592-1

100/2022
Maria Aparecida Xavier dos
Santos e outros

N O V A R T I S  B I O C I E N C I A S
S.A.

56.994.502/0026-98 77.078,40

SES-PRC-2022/00966/
22-00601-8

102/2022 Ação Civil Pública ELFA MEDICAMENTOS S.A. 09.053.134/0001-45 5.920.889,40

João Pessoa, 08 de Abril de 2022.
GERALDO ANTÔNIO DE MEDEIROS

Secretário de Estado da Saúde
Matricula 169.135-0
CPF 134.852.884-20

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB

AVISO DE ADIAMENTO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS
PROCESSO Nº 12.04.21.634 – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA PARA REFORMA E ADEQUAÇÕES NA ESTRUTURA FÍSICA DO SERVIÇO DE
VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS DA PARAÍBA - SVO/PB.
O Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Saúde, por meio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sra. Karla Michele Vitorino Maia, nomeada pela Portaria nº 173/2022/GS/
SES, torna público, para conhecimento dos interessados, o adiamento da abertura da sessão para abertura
dos envelopes de nº 02, contendo a PROPOSTA DE PREÇOS, considerando interposição de recurso ao
resultado de julgamento da habilitação. Desta forma, daremos ciência pelas vias ofi ciais da continuidade
do certame posteriormente. Consultas com a CPL/SES-PB no HORÁRIO de 08h às 12h e de 13:30 às
16:30h, no Telefone/Fax: 83. 3211-9092 ou pelo e-mail: cpl@ses.pb.gov.br.

João Pessoa, 08 de abril de 2022.
Karla Michele Vitorino Maia
Presidente da CPL/SES-PB

Matrícula nº 170.333-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DO PROJETO AMAR - CEL/AMAR/SES/PB

AVISO DE SELEÇÃO FRACASSADA
PROCESSO Nº SES-PRC-2021/03988

SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL Nº. 003/2021
Objeto: Contratação de  Consultorias Individuais Especializadas em Suporte Técnico para atendimento
de HARDWARE E SOFTWARE da Unidade Gestora do Projeto Amar.
A Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto AMAR, Sra. Elis Roberta Sousa de Medeiros,
torna público, para conhecimento dos interessados, que não houve número mínimo de candidatos habili-
tados/classifi cados na seleção acima citada, assim, como não foram preenchidos os requisitos constantes
da GN 2350-15 do BID, declaro a presente SELEÇÃO FRACASSADA, conforme recomendação da
Coordenação Geral do Projeto AMAR.

João Pessoa, 08 de abril de 2022.
ELIS ROBERTA SOUSA DE MEDEIROS

Presidente da Comissão Especial de Licitação do Projeto Amar
 Matrícula nº. 170.866-0

de Almeida s/n, nesta Capital, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, comunica aos
participantes da CONCORRÊNCIA Nº 02/2022 (Obras de Pavimentação da Rodovia   PB-382, Trecho:
Serra Grande/São José de Piranhas, com aproximadamente  23,66 km), que após análise detalhada nas
documentações, respaldada na legislação vigente, Edital da licitação em epígrafe, considera habilitadas
as Empresas: COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA e CONPASA  CONSTRUTORA PA-
RAIBANA LTDA e inabilitada a empresa: SIGA CONSTRUTORA EIRELI por não cumprir o exigido
no edital no item: 10.3.subitem 10.3.1. “b” ,  “e” , “e.2” e “e.2.2” ( não apresentou a DEMONSTRAÇÃO
CONTÁBIL: FC)  e 10.4 subitem 10.4.1. “f”. f1” (não apresentou relação de equipamentos da CON-
CORRÊNCIA Nº 02/2022 e sim, da CONCORRÊNCIA N º 04/2022
A CPL comunica que fi ca aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação no protocolo do DER/PB

João Pessoa, 08 de abril de 2022.
Engº Sebastião Cirino da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação